МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования
<йжевский государственный технический университет имени М.Т. КалашниковD)

(ФГБОУ ВПО (ИжГТУ имени М,Т; Калашникова>>)

прикАз

// рэ, flс16 J\ъ jрf
г. Ижевск

Об угвержltении Положения о
порядке разработки и
уtвержденияобразоватольньIх

",прогрtlп,lм высшего образования

В соответствии с решением Учебно-методического совета Университета от
05.02.201б (протокол ХЬ 19) (О разработке образовательньтх программ по новым
стандартап,r)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить прикtlз Ns 2907 от 08.11.2010 кО разработке HoBbIx ООП>.

2. Утвердить Положение о порядке разработки и утверждения ocHoBHbD(

профессиональньD( образовательньD( програI\{м высшего образования - программ

бакалавриата, прогрЕlI\,Iм специалитета и rrрограмм магистратуры ФГБОУ ВПО

кИжГТУ имени М.Т. Калашниковa>).

Ректор й"- Б.А.Якимович